
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 07512/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     109
approvata il 16 ottobre 2006

DETERMINAZIONE:  C.10 - ECOMUSEO URBANO. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI
SPESA DI EURO 714,00 ALLA DITTA SGI SOCIETÀ GENERALE DELL'IMMAGINE.

  La Città di Torino ha promosso la costituzione dell’Ecomuseo Urbano Torinese. Si tratta
come è noto di una forma inconsueta di museo che trova la sua realizzazione nella raccolta –
catalogazione - divulgazione di materiale iconografico, scritto, di testimonianze rese verbalmente
e di ogni altro genere che riguardano un territorio, con la finalità primaria del coinvolgimento
della popolazione locale onde stimolarne il senso di appartenenza anche attraverso la conoscenza
degli eventi socio-economici che hanno caratterizzato la peculiare trasformazione del territorio
stesso.

La Circoscrizione 10 ha aderito al progetto e sta costituendo il proprio centro di
interpretazione dedicato.

In questa fase è necessario costituire un primo corpo di materiale documentale d’interesse
storico - urbanistico che costituisca al tempo stesso una prima base documentale per le successive
ricerche ed elaborazioni ed una prima selezione di elementi adatti ad essere esposti.

A tale scopo si è ricercato e raccolto, in formato digitale, materiale descrittivo, iconografico
e fotografico del territorio di competenza, proveniente da fonti documentali, dall’Archivio Storico
della Città e dall’Archivio di Stato.

Di concerto con il Settore Educazione al Patrimonio Culturale della Città di Torino, si è
concordato di inaugurare il suddetto Ecomuseo il giorno 26 novembre 2006, facendo precedere
tale inaugurazione da una conferenza stampa che si terrà nei locali di Atrium.

Per tali occasioni si ritiene di riprodurre su CD parte del materiale documentale di cui la
Circoscrizione 10 è entrata in possesso, da distribuire gratuitamente a quanti vorranno informarsi
e documentarsi sulla storia, sugli eventi socio-culturali e sulle trasformazioni del quartiere.

In considerazione di quanto esposto, con comunicazione del 10 ottobre 2006, n. prot.
9320/4.11.1, si sono richiesti specifici preventivi a ditte specializzate nella riproduzione di CD
ed in particolare:

 DIAPASON MUSIC SERVICES s.n.c.
 DBS MULTIMEDIA
 GM Postproduzione Cinetelevisiva
 STARGRAFICA



2006 07512/093 2

 ARS MEDIA s.n.c.
 SGI Società Generale dell’Immagine.

Hanno risposto alla richiesta entro i tempi prefissati le ditte:
DIAPASON MUSIC SERVICES s.n.c., DBS MULTIMEDIA, GM Postproduzione
Cinetelevisiva, SGI Società Generale dell’Immagine.

Un’apposita Commissione ha valutato le offerte pervenute e tra queste ultime è risultata
 più conveniente, a parità di servizio reso, quella prodotta dalla ditta SGI Società Generale
dell’Immagine.  

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
     

DETERMINA

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 17 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei contratti del
7 marzo 2005, il servizio di riproduzione di n. 500 CD, il loro confezionamento ed il
disbrigo delle pratiche SIAE alla ditta SGI Società Generale dell’Immagine, con sede legale
in Corso Marconi n. 38, 10125 Torino, C.F. e P.I. 05940780017 – cod. cred. 120081 B per
un importo di Euro 714,00 (IVA 20% inclusa) (All. 1)

2. Di impegnare la spesa di Euro 714,00 con imputazione al codice intervento n. 1050103 del
bilancio 2005, capitolo 49750 art. 1 “Prestazioni di servizi. Attività, iniziative ed interventi
vari” sui fondi già impegnati e conservati nei residui (impegno 2005/19796).

La suddetta spesa è finanziata da contributo regionale introitato al  cod. risorsa n. 2020260
del bilancio 2005, cap. 9900/1 (Regione Piemonte – Contributi per attività, iniziative ed
interventi a favore dei musei e delle mostre” (acc. n. 2005/7694).



2006 07512/093 3

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.

Torino, 16 ottobre 2006                           IL DIRETTORE
Dott. Giuseppe CONIGLIARO

    

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

    

    


